
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico  Regionale  per la Toscana 
Ufficio XI 

Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 
Sede di Pistoia 

 

  
Responsabile del procedimento : 
Susanna Pizzuti 
e-mail: susanna.pizzuti.fi@istruzione.it 
tel. 0573-990202    

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 
Tel.0573 99001 

e-mailPEO usp.pt@istruzione.it 
e-mailPEC: usppt@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usp.pt.it 

Referente:  
Eloisa Germinara 
e-mail: eloisa.germinar@istruzione.it 
tel. n.: 0573 990216 – Voip  68416 

 

IL DIRIGENTE 

 VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 06/03/2019 sulla mobilità del 

personale docente, educativo e ATA relativo al triennio 2019/2020; 2020/2021; 2021/2022;  

VISTA l’O.M. n. 106 del 29/03/2021 contenente le norme di attuazione del predetto contratto in 

materia di mobilità del personale docente, educativo e ATA per l’a.s. 2021/2022, ammessa alla 

registrazione dalla Corte dei Conti il 28.04.2021 con numero 1293;  

VISTO il decreto prot. n. 241 del 30/03/2021 col quale i dirigenti degli Ambiti Territoriali sono 

delegati a disporre i trasferimenti e i passaggi del personale docente, educativo e ATA per l’a.s. 

2021/2022;  

VISTE le domande prodotte dal personale; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 2712 del 07.06.2021 di pubblicazione dei trasferimenti per il 

personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 2021/2022; 

CONSIDERATO che la docente Venuto Anna (ME, 02.04.1959), docente di Scuola Primaria titolare 

presso l’I.C. Nannini di Quarrata, ha partecipato alla mobilità per l’a.s. 2021/2022, chiedendo il 

trasferimento interprovinciale dalla Provincia di Pistoia a quelle di Catania e di Messina, in 

particolare avvalendosi di una delle precedenze previste dal CCNI; 

ACCERTATO che per mero errore materiale è stata accordata la suddetta precedenza, in realtà non 

spettante per carenza dei requisiti previsti dal CCNI mobilità, e che in virtù di detto errore la docente 

ha ottenuto il trasferimento per la Provincia di Catania (IC F. Petrarca “Santo Galliano”); 

ACCERTATO altresì che in mancanza della precedenza alla docente (la cui domanda di trasferimento 

per la scuola primaria ha ottenuto 84 punti) non sarebbe spettato il trasferimento presso l’AT di 

Catania, in quanto il punteggio dell’ultimo trasferimento interprovinciale senza precedenza è di 137 

punti; 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico  Regionale  per la Toscana 
Ufficio XI 

Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 
Sede di Pistoia 

 

  
Responsabile del procedimento : 
Susanna Pizzuti 
e-mail: susanna.pizzuti.fi@istruzione.it 
tel. 0573-990202    

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 
Tel.0573 99001 

e-mailPEO usp.pt@istruzione.it 
e-mailPEC: usppt@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usp.pt.it 

Referente:  
Eloisa Germinara 
e-mail: eloisa.germinar@istruzione.it 
tel. n.: 0573 990216 – Voip  68416 

 

ACCERTATO, altresì, che, senza precedenza, nemmeno sarebbe stato possibile il trasferimento 

interprovinciale per la Provincia di Messina in quanto l'ultimo nominato senza precedenza ha 

conseguito punti n. 133; 

VERIFICATO che all’esito della mobilità residua la disponibilità del posto di provenienza della docente 

interessata; 

 

DECRETA 

L’annullamento per la scuola primaria del trasferimento ottenuto dalla docente Venuto Anna nata a 

ME il 02.04.1959 presso l’AT di Catania (CTEE87501R IC Francesco Petrarca “Santo Galliano”) e il 

conseguente ripristino di titolarità presso l’IC M. Nannini di Quarrata (PTEE82701L). 

Si invia il presente decreto alla Scuola di titolarità e all’AT di Catania per i rispettivi adempimenti di 

competenza 

 IL DIRIGENTE  

Susanna Pizzuti 


		2021-06-10T08:39:50+0000
	PIZZUTI SUSANNA


		2021-06-10T11:35:32+0200
	Pistoia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPT.REGISTRO UFFICIALE.U.0002780.10-06-2021




